
COMUNE DI MARSCIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

        

           
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE
nr. 317 Del 02/05/2018    

OGGETTO: Affidamento della gestione del Centro di Riuso in Voc. Pettinaro, Marsciano -  
Proroga  dei termini 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO  il  Testo  unico dell’ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con D.lgs.  18/08/2000, 
n.267 e successive modificazioni;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;
VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali;
PREMESSO che
- l’amministrazione Comunale di Marsciano (PG) ha aderito al bando regionale “Azioni attuative 
del  Programma  di  Prevenzione  e  Riduzione  della  produzione  dei  rifiuti  di  cui  alla  DGR n 
451/2015: Centro di riuso - linee guida per la realizzazione e la gestione".
- con Determinazione n. 120 del 20/02/2018 sono stati affidati i lavori per la realizzazione del 
centro di riuso in Voc. Pettinaro.
CONSIDERATA la necessità di individuare un soggetto a cui affidare il “Centro di Riuso” per 
l’ottenimento  della  gestione  e  controllo  dello  stesso,  attivando  la  procedura  che  permetta  di 
conseguire nei tempi e con le modalità ritenute migliori l’obiettivo che il Comune si è posto.
VISTO che con determina nr. 228 del 04/04/2018 si è determinato, tra l’altro, di: 

 procedere  all’affidamento  della  gestione  del  “Centro  del  riuso”,  previa  indagine  di 
mercato.

 di stabilire, altresì, che l’affidamento della gestione sarà effettuato anche in presenza di 
una sola manifestazione di interesse, e che non si procederà all’affidamento se nessuna 
manifestazione risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto della convenzione.

 di approvare, l’avviso esplorativo e di dare pubblicità allo stesso attraverso pubblicazione 
all’Albo Pretorio sul sito Internet del Comune di Marsciano;

CONSIDERATO CHE entro il termine ultimo di ricezione delle domande, ovvero entro il 30 

Comune di Marsciano - Determinazione n. 317 Del 02/05/2018
1



Aprile 2018, non sono pervenute manifestazione di interesse.
RITENUTO opportuno prorogare fino al 20 Maggio 2018 il termine di ricezione delle domande 
di partecipazione, al fine di favorire una maggiore partecipazione dei soggetti del terzo settore 
come definiti dall’art. 4 del D.Lgs.3 luglio 2017, n. 117. 
RITENUTO necessario dare pubblicità al presente provvedimento mediante pubblicazione sul 
portale istituzionale del Comune nella sezione Amministrativa trasparente in ottemperanza alla 
L.n. 190/2012, in particolare ai sensi dell’art 1 comma 32, e ai sensi dell’art.37 coma 2, del D.gl 
n 33 
VISTO il bando indetto dalla Regione Umbria con oggetto “Azioni attuative del Programma di 
Prevenzione e Riduzione della produzione dei rifiuti di cui alla DGR n 451/2015: Centro di riuso 
- linee guida per la realizzazione e la gestione";
VISTO lo Schema-tipo di convenzione per la gestione del centro di riuso approvato D.G.R. n. 
1129 del 03.10.2016.
DATO ATTO, a norma dell’a.rt  4, comma 1 della legge 241/90 e  successive modifiche ed 
integrazione e del D.Ls 50/2016, che il responsabile del presente procedimento è il Dott. Ing . 
Francesco Zepparelli
CONSIDERATO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa diretti o indiretti 
sulla  situazione  economica,  finanziaria  o patrimoniale  dell’Ente,  né diminuzione di entrate  a 
carico del Comune, per cui non è richiesto il visto di regolarità contabile di cui all’art. 147bis del 
D.Lgs. 267/2000 e all’art. 11 del vigente regolamento di contabilità

D E T E R M I N A

1)Di richiamare tutto quanto in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2)di prorogare fino al 20 Maggio 2018 i termini per la ricezione delle domande di partecipazione 
per l’affidamento della gestione del “Centro del riuso”;

3)di dare atto  che ai  sensi della  Legge n.  241/90 e successive modifiche ed integrazioni,  e del 
D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Ing. Francesco Zepparelli;

4)Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale, nel sito web istituzionale 
(art.32-L.69/2009), ai sensi  dell’art. 124, c. 1, del T.U.E.L. n. 267/2000 e nelle altre forme previste  
per legge

L’Istruttore:Laura Vescovi   
         

Marsciano, lì 02/05/2018 IL RESPONSABILE DI SETTORE

    (Firmato digitalmente)

Comune di Marsciano - Determinazione n. 317 Del 02/05/2018
2



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

OGGETTO:Affidamento della gestione del Centro di Riuso in Voc. Pettinaro, Marsciano-  
Proroga  dei termini

In ordine alla regolarità tecnica si esprime il seguente parere, ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L., 
approvato con D.L. 267/2000 e successive modificazioni

 FAVOREVOLE

Il Responsabile di Settore
Ing. Francesco Zepparelli

FIRMATO DIGITALMENTE

Comune di Marsciano - Determinazione n. 317 Del 02/05/2018
3



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZEPPARELLI FRANCESCO
CODICE FISCALE: IT:ZPPFNC76R07E975F
DATA FIRMA: 02/05/2018 11:20:29
IMPRONTA: 38643935323762633063323932306436366365353962383435613231386265366161346237343663


